


2023051901780

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Apotek Hjärtat AB intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämma 2023-04-19. Stämman beslöt också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Solna den 2023-04-20



Monika Magnusson
Verkställande direktör

Årsredovisning för
Apotek Hjärtat AB
556773-8249

Räkenskapsåret
2022-01-01 - 2022-12-31



Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Apotek Hjärtat AB, 556773-8249 får härmed avge årsredovisning för 2022.

Information om verksamheten

Apotek Hjärtat AB, organisationsnummer 556773-8249, med säte i Stockholms kommun, är helägt dotterbolag till ICA AB, org nr 556582-1559.

Föregående år, per 25e februari 2021, har Apotek Hjärtat AB fusionerat tidigare moderbolag Apotek Hjärtat AB, org nr 556791-1010, samt systerbolag Apotek Hjärtat Logistik AB, org nr 556874-7827. Bolaget ändrade samtidigt namn från Apotek Hjärtat Retail AB till Apotek Hjärtat AB. Resultat- och balansräkning för helåret 2021 omfattar ursprunglig och fusionerad verksamhet. Tidigare år visar endast bolagets ursprungliga verksamhet, vilket påverkar jämförelser.

Bolaget säljer läkemedel och egenvårdsprodukter samt tjänster inom läkemedels- och hälsovårdsområdet. Verksamhet bedrivs genom helägda apotek och har apotekstillstånd av läkemedelsverket. Koncernen äger och driver 390 apotek över hela landet, under varumärket Apotek Hjärtat. Efter fusionen omfattar bolaget även en verksamhetsgren för att köpa in och tillhandahålla handelsvaror och läkemedel inom läkemedelsområdet, samt ledning och övriga funktioner som är stödjande för samtliga verksamhetsgrenar.

Bolagets redovisningsvaluta är svenska kronor.

Händelser under räkenskapsåret

För Apotek Hjärtat kännetecknades 2022 av stark försäljning och stärkta marknadsandelar drivet av en mycket stark försäljningsutveckling i de fysiska apoteken. Online-försäljningen fortsatte också att växa trots den mycket höga tillväxten under 2021. Att möta accelererande kostnadsökningar med ökad effektivitet blev en allt viktigare prioritering under året.

Sammantaget ökade nettoomsättningen under året med 9,2 procent. Utvecklingen drevs främst av volym, med god tillväxt inom både egenvårdsprodukter och receptbelagt. Inom egenvården hade Covid-tester hög försäljning under årets första kvartal. Högre genomsnittspriser på receptförskrivet bidrog till försäljningsökningen, men inflationseffekten var under större delen av året i övrigt mer begränsad även om priseteffekterna totalt sett var positiva.

Apotek Hjärtats marknadsandel ökade under året vilket berodde på en mycket stark utveckling i de fysiska apoteken. E-handeln ökade också men i något lägre takt än marknaden. I fysiska apotek ökade försäljningen under året med 9,3 procent. Särskilt stark var utvecklingen för apotek i matnära lägen. Även e-handeln fortsatte att växa, trots höga jämförelsetal och en tydlig återgång efter pandemin till de fysiska apoteken. Sammantaget ökade försäljningen online med 8,2 procent. Som andel av den totala försäljningen uppgick e-handelsförsäljningen under året till 9,8 procent, marginellt lägre än föregående år.

Stort fokus under året låg på utveckling av e-handelserbjudandet. Till de mer centrala delarna hörde öppnandet av Apotek Hjärtats nya e-handelslager i Norrköping. Flytten är ett viktigt led i arbetet med att säkerställa kapacitet för fortsatt expansion, ökad effektivitet och ökad leveranskapacitet. Det nya lagret kommer även bidra till att stärka omnikanalerbjudandet, som utöver e-apoteket och de fysiska apoteken även omfattar samverkan med ICA Sverige och de fristående ICA-handlarna. Sammantaget är det därigenom en viktig del i arbetet med att öka lönsamheten i e-handelsaffären.

Sammantaget öppnades under året två nya apotek och två stängdes. I syfte att optimera apoteksnätet genomfördes också ett antal flyttar, varigenom samlokaliseringen med ICA-butiker fortsatte att öka. Därutöver genomfördes även ett stort antal förnyelser. I och med dessa etableringsprojekt följer fler och fler apotek Hjärtats nyare butikskoncept, som kombinerar traditionell farmaci med ett brett erbjudande inom hälsa och välmående, i många fall också inklusive enklare hälsotjänster.

Apotek Hjärtats rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster var väsentligt bättre än föregående år. Förbättringen drevs av högre volymer, vilket i viss utsträckning motverkades av negativa priseteffekter

och högre logistikkostnader. I inledningen av året bidrog mycket hög försäljning av covid-19-relaterade produkter till den positiva resultatutvecklingen. Såväl bruttoresultat som bruttomarginal stärktes. Resultatökningen under året dämpades av kostnadsökningar i apoteken, vilka var starkt kopplade till volymökningen samt högre IT-kostnader.

Framtida utveckling

Målet framåt är att bibehålla och ytterligare stärka positionen som den ledande aktören på den svenska apoteksmarknaden. Till de främsta prioriteringarna hör att fortsätta växa och ta marknadsandelar inom e-handeln. Fortsatt integration mellan e-handelskanalen och de fysiska apoteken utgör här viktiga inslag, och en viktig möjliggörare är en uppdaterad e-handelsplattform. Utvecklingen av effektiva last-mile-lösningar kommer att fortsätta, och får ökat fokus på lönsamhet. Stor kraft kommer framöver läggas på att utveckla, bredda och synliggöra kunderbudandet. Särskilt fokus ska läggas på att lyfta fram prisvärda val för kunderna. Detta ska bland annat ske genom satsningar inom EMV och en uppdaterad priskommunikation.

Kundlojaliteten ska fortsätta stärkas, inte minst genom fortsatt utveckling av kundlojalitetsprogrammet Klubb Hjärtat, som är nära ankutet till ICA:s Stammis och ökad samverkan med övriga verksamheter inom ICA Gruppen.

Fortsatt stort fokus kommer även ligga på effektiviseringar inom bland annat logistik, lagerhantering och bemanning. Detta inbegriper bland annat fortsatta satsningar inom automation och automatiserade processer. Inte minst gäller detta i det nya e-handelslagret i Norrköping.

Under 2023 planeras för 5-7 nya apotek, alla i lägen nära ICA-butiker. Förnysetakten av befintliga apotek kommer samtidigt vara fortsatt hög.

Risker och riskhantering

Apotek Hjärtats riskhantering är underställd ICA Gruppens arbetssätt och en del i ICA Gruppens totala riskhantering.

För att säkerställa en god översikt av de risker som verksamheten är exponerad för arbetar ICA Gruppen och Apotek Hjärtat strukturerat med att identifiera, analysera, värdera och hantera risker i enlighet med en etablerad Risk Managementprocess. Processen är en integrerad del av koncernens strategi- och affärsplaneringsprocess. Processen omfattar en regelbunden identifiering, analys och uppföljning av koncernens största risker. Dessutom genomförs riskanalyser löpande i samband med större projekt, vid väsentliga verksamhetsförändringar, inför betydande investeringar, vid nya produkter och tjänster samt som en integrerad del i hållbarhetsarbetet.

Nedan följer ett urval av de väsentliga risker som har identifierats inom ramen för riskhanteringsprocessen och de åtgärder som vidtas för att hantera riskerna.

Förmåga att hantera marknadsförändringar

Beskrivning:

Apotek Hjärtats verksamhet och produkter påverkas i stor utsträckning av marknadsförändringar. Större förändringar i konsumtionsmönster och köpbeteende som till exempel en ökad internetförsäljning kan leda till minskade marknadsandelar, lägre marginaler eller en ökad prispress.

Hantering:

Apotek Hjärtat fortsätter att utveckla förmågan att anpassa organisation och erbjudande för att kunna erbjuda ett attraktivt erbjudande även framgent. Det inkluderar fortsatta satsningar relaterat till e-handelslösning där nytt e-handelslager i Norrköping tagits i drift under året. Fortsatt anpassning av pris, sortiment, kvalitet och service i enlighet med kundernas efterfrågan eftersträvas genom att fortlopande föra en dialog med kunderna och säkerställa tillräckliga resurser för framtida investeringar.

IT-relaterade risker

Beskrivning:

Apotek Hjärtats kunder förväntar sig att deras personliga data skyddas på absolut bästa sätt. Digitalt förtroende är en förutsättning för att förverkliga bolagets ambitioner när det gäller datadriven transformation. Apotek Hjärtats verksamheter är också i hög grad beroende av en välfungerande

IT-miljö. Den ökade digitaliseringen medför en större exponering för avbrott och störningar i IT-systemen, som kan få stora konsekvenser. Vidare kan intrång i IT-miljön eller brister i hantering av kund-, medarbetarinformation eller affärskritiska data leda till minskat förtroende samt innebära en negativ påverkan på bolagets resultat.

Hantering:

Apotek Hjärtat implementerar sin strategi för informationssäkerhetsarbetet som syftar till att skydda information och personuppgifter från risker relaterade till avbrott, missbruk, obehörig åtkomst, otillgänglighet, förstörelse, förlust och till att begränsa den negativa påverkan på organisationen och för de registrerade om dessa risker skulle realiseras. Förändringar i omvärlden och uppkomsten av nya och förändrade hot till exempel utpressningsattacker (så kallade ransomware), vilka kräver speciell hantering, är något som ständigt bevakas.

Risker relaterade till hot och våld

Beskrivning:

Apotek Hjärtats verksamhet är exponerad för det hot och våld som ökar i delar av samhället. Det riskerar att påverka Apotek Hjärtat indirekt ifråga om välmående och trygghet men även direkt ifråga om våldsamma incidenter.

Hantering:

Inom ICA Gruppen och Apotek Hjärtat bedrivs ett omfattande säkerhetsarbete. Det pågår ett strukturerat risk- och säkerhetsarbete som inkluderar flertalet initiativ för att förbättra stödet vid incidenter samt förebyggande insatser.

Varumärkesrisker

Beskrivning:

Ett gott renommé är av stor betydelse för Apotek Hjärtats framgång. En hälsofarlig eller på annat sätt undermålig produkt eller tjänst, som tillhandahålls av bolaget kan ha en negativ påverkan på bolagets och koncernens renommé. Detsamma gäller om Apotek Hjärtat, någon av bolagets leverantörer, distributörer eller övriga samarbetspartners vidtar en åtgärd som står i konflikt med de värden som Apotek Hjärtat representerar eller bryter mot interna eller externa regelverk vid hantering av personuppgifter.

Hantering:

ICA Gruppens ramverk inkluderar flera policyer och riktlinjer som ger ett stöd för hur Apotek Hjärtat ska agera i relationer med kunder, medarbetare och leverantörer.

Regulatoriska risker

Beskrivning:

Apotek Hjärtats verksamhet förutsätter särskilda tillstånd och är föremål för löpande granskning av olika tillsynsmyndigheter. Oförmåga att efterleva lagar eller regler, liksom förändringar avseende tillämpning eller tolkning av befintliga lagar och regler, kan medföra att Apotek Hjärtat behöver ändra sina affärsmetoder, förlorar tillstånd att bedriva verksamhet, får oförutsedda kostnader samt förlorar i anseende hos kunder och aktieägare.

Hantering:

Anpassning av verksamheten till förändringar i lagar och regler sker genom löpande bevakning av förändringar i regelverk, analyser, utbildningar och framtagande av styrdokument. ICA Gruppen för även en dialog med tillsynsmyndigheterna för att fortlöpande informera om verksamheten och säkerställa att koncernen efterlever gällande lagar och regler.

Investeringar

Totala investeringar uppgick till 228 591 (211 550) kkr.

Ekonomisk översikt

<i>kkkr</i>	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	16 962 564	15 531 318	15 081 055	14 048 461	12 848 428
Rörelseresultat	622 989	485 663	1 133 782	1 116 050	956 191
Resultat efter finansiella poster	-14 689	468 249	1 110 333	1 101 050	940 795
Balansomslutning	4 053 176	4 422 863	3 119 448	2 878 126	2 633 595
Soliditet 1)	2,9%	2,9%	3,1%	2,9%	4,4%

1) Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen

Förändring av eget kapital

	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Balanserad vinst</i>	<i>Årets vinst</i>	<i>Summa Eget kapital</i>
Vid årets början	100	91 721	-33 366	58 455
Omföring av föreg års resultat		-33 366	33 366	
Aktieägartillskott		610 000		610 000
Årets resultat			-621 789	-621 789
Vid årets slut	100	668 355	-621 789	46 666

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

	<i>Belopp i kr</i>
Balanserad vinst	668 354 899
Årets resultat	-621 789 019
Summa	46 565 880

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande:

I ny räkning överföres	46 565 880
	<u>46 565 880</u>

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalys samt tilläggsupplysningar. Samtliga belopp är i kkr om annat ej anges.

Resultaträkning

<i>Belopp i kkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>
Nettoomsättning	3	16 962 564	15 531 318
Kostnad för sålda varor	3	-12 676 597	-11 638 473
Bruttoresultat		4 285 967	3 892 845
Försäljningskostnader	3,4,6,7	-3 136 062	-2 929 271
Administrationskostnader	3,5,6,7	-526 916	-477 911
Rörelseresultat		622 989	485 663
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag	17	-608 289	-
Ränteintäkter och liknande resultatposter	8	19	-
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-29 408	-17 414
Resultat efter finansiella poster		-14 689	468 249
Bokslutsdispositioner	10	-606 089	-508 825
Resultat före skatt		-620 778	-40 576
Skatt på årets resultat	11	-1 011	7 210
Årets resultat		-621 789	-33 366

2023051901762



Balansräkning

<i>Belopp i kkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	12	162 230	144 732
Hysesrätter	13	-	-
Goodwill	14	450	1 050
		<u>162 680</u>	<u>145 782</u>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Förbättring annans fastighet	15	82 762	110 338
Inventarier	16	288 458	293 372
		<u>371 220</u>	<u>403 710</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	17	100 000	663 147
Andra långfristiga fordringar	18	3 600	3 600
Uppskjuten skattefordran	11	54 348	55 154
		<u>157 948</u>	<u>721 901</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>691 848</u>	<u>1 271 393</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager mm</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		1 250 385	1 216 643
		<u>1 250 385</u>	<u>1 216 643</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 751 362	1 584 329
Fordringar hos intresseföretag		339	2 164
Fordringar hos koncernföretag		5 650	834
Aktuell skattefordran		-	22 042
Övriga fordringar		237 847	215 062
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	96 380	89 743
		<u>2 091 578</u>	<u>1 914 174</u>
<i>Kassa och bank</i>	20	19 365	20 653
Summa omsättningstillgångar		<u>3 361 328</u>	<u>3 151 470</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>4 053 176</u>	<u>4 422 863</u>

Balansräkning

Belopp i kkr	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	21	100	100
		<u>100</u>	<u>100</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat	24	668 355	91 721
Årets resultat		-621 789	-33 366
		<u>46 566</u>	<u>58 355</u>
Summa eget kapital		<u>46 666</u>	<u>58 455</u>
Obeskattade reserver			
Ackumulerade överavskrivningar	10	90 119	89 303
		<u>90 119</u>	<u>89 303</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 774 544	1 591 136
Skulder till koncernföretag		1 785 934	2 357 347
Skatteskulder		993	-
Övriga kortfristiga skulder		69 009	65 846
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	22	285 911	260 776
		<u>3 916 391</u>	<u>4 275 105</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	23	<u>4 053 176</u>	<u>4 422 863</u>

Kassaflödesanalys

Belopp i kkr	Not	2022	2021
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-14 689	468 249
<i>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m</i>			
Avskrivningar som belastat resultatet		199 043	193 512
Resultat överlåtande bolag vid fusion		-	55 030
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar		608 289	-
		<u>792 643</u>	<u>716 791</u>
Betald skatt		22 831	-27 853
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		815 474	688 938
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		-33 743	50 945
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		-199 446	-56 756
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		-422 185	-1 522 351
Kassaflöde från den löpande verksamheten		160 100	-839 224
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-71 907	-58 242
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-111 542	-153 308
Förvärv av finansiella tillgångar		-45 142	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-228 591	-211 550
Finansieringsverksamheten			
Erhållna aktieägartillskott		610 000	2 150 000
Lämnade koncernbidrag		-542 796	-1 099 111
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		67 204	1 050 889
Årets kassaflöde		-1 287	115
Likvida medel vid årets början		20 652	20 538
Likvida medel vid årets slut	20	19 365	20 653

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kkr om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad utifrån Årsredovisningslagen och med tillämpning av Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3).

Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovisning i vilken företaget ingår är ICA Gruppen AB, orgnr. 556048-2837, med säte i Stockholm.

Hållbarhetsredovisning

I enlighet med Årsredovisningslagen kap 6:10 upprättar Apotek Hjärtat AB inte hållbarhetsredovisning för räkenskapsåret, med hänvisning till att företaget och samtliga dotterföretag omfattas av hållbarhetsredovisning som upprättas av det överordnade moderföretaget ICA Gruppen AB, org nr 556048-2837, med säte i Stockholm.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäkter

Bolagets huvudsakliga intäkt härrör från varuförsäljning. Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som har erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter redovisas när de väsentligaste riskerna och förmånerna överförts till köparen vilket vanligtvis sker vid leverans. Intäktsredovisning sker för den del av inkomsten som är hänförlig till perioden.

Statligt stöd

Apotek Hjärtat redovisar statliga stöd när dessa med rimlig säkerhet kommer att erhållas och att villkoren för att erhålla stödet rimligen kommer att uppfyllas. Redovisning sker i resultaträkningen och periodisering sker utifrån när kostnaderna, som stödet avser att kompensera för, uppstår.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Varulager

Varulagret är värderat enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde. Verkligt värde utgörs av beräknat försäljningsvärde med avdrag för beräknad försäljningskostnad.

Leasing - leasetagare

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (lokaler). Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättning efter avslutad anställning

I Apotek Hjärtat AB förekommer avgiftsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigande tjänster utförts.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas utifrån den så kallade balansansatsen, innebärande att en jämförelse görs mellan redovisade och skattemässiga värden på bolagets tillgångar respektive skulder, där skillnaden utgör beräkningsunderlaget för den uppskjutna skatteskulden/-fordran.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. Fordringar och skulder nettoredo visas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Materiella/immateriella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen när det på basis av tillgänglig information är sannolikt att den framtida ekonomiska nytta som är förknippad med innehavet kommer att komma bolaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Vid villkorade köp görs en löpande bedömning om sannolikhetsuppfyllelsen av de villkor som anges i köpekontrakten. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde, minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Resultat vid avyttring av anläggningstillgångar.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Nedlagda utgifter på annans fastighet skrivs av över hyresavtalets längd.

Immateriella tillgångar som utgörs av hyresrätter och liknande tillgångar skrivs av över hyresavtalets längd. Livslängden på bolagets goodwill är bedömt till minst 10 år. Bolaget har gjort denna bedömning utifrån avsikten att fortsätta verksamhetens inriktning. Avskrivning av goodwill görs på 10 år.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Goodwill	10 år
Övriga immateriella tillgångar	3-5 år
Hysesrätter	5 år
Förbättringsarbete på annans fastighet	5-10 år
Inventarier	3-7 år

Nedskrivning av materiella och immateriella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde, med avdrag för försäljningskostnader, och nyttjandevärdet. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkning av nedskrivning har förändrats.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen är kundfordringar, övriga fordringar och leverantörsskulder.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar som utgörs av omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för osäkra fordringar.

Leverantörsskulder

Leverantörsskulder redovisas till de belopp som förväntas betalas vid reglering per förfallodagen.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten utgörs av aktier och andelar i bostadsrättsföreningar som innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning om nedskrivningsbehov föreligger. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och redovisas i resultaträkningsposten.

Likvida medel

I likvida medel ingår kassa, banktillgodohavanden och kortfristiga placeringar som har en ursprunglig löptid på högst tre månader. Bolagets bankkonton i Handelsbanken utgör en del av koncernens cashpool där huvudkontoägare är ICA Gruppen AB. Saldo på bankkonto redovisas ej som likvida medel utan som kortfristiga fordringar på koncernföretag respektive kortfristiga skulder till koncernföretag.

Andelar i dotterföretag, intresseföretag, gemensamt styrda företag och företag med ägarintresse i

Andelar i dotterföretag, intresseföretag, gemensamt styrda företag och företag det finns ägarintresse i redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar [med tillägg för uppskrivningar]. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när företaget har ett befintligt åtagande som är hänförligt till en inträffad händelse och som troligt kommer att resultera i ett utflöde av resurser som kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar omprövas varje balansdag.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Vid upprättande av årsredovisning enligt K3 krävs att antaganden görs om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen, som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår. Det görs även bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna årsredovisning.

De uppskattningar och bedömningar som görs ses över årligen och baseras på tidigare erfarenheter men även andra faktorer som anses vara rimliga att beakta. Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar och effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs, samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår. Bedömda väsentliga områden med uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

Prövning av nedskrivningsbehov av materiella och immateriella anläggningstillgångar
Eventuellt nedskrivningsbehov av materiella och immateriella anläggningstillgångar prövas i enlighet med de redovisningsprinciper som beskrivs i Not 1 Redovisningsprinciper. Bolaget har goodwill kopplat till tidigare inkråmsförvärv och fusioner.

Inkomstskatter och uppskjutna skatter

I balansräkningen redovisas uppskjuten skatteskuld, vilken förväntas bli realiserad i framtida perioder. Vid beräkning av uppskjuten skatt görs vissa antaganden och uppskattningar avseende framtida skattekonsekvenser som hänför sig till skillnaden mellan i balansräkningen redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga värden.

Inkurans i varulager

Apotek Hjärtat AB har en stor andel varor med krav på hållbarhetsdatum. Bolaget har därför rutiner för löpande returhantering av varor kopplat till kvarvarande hållbarhetsdatum. Bolaget har en inkuransreserv som ska täcka de varor som är på väg att returneras.

Not 3 Försäljning och inköp mellan koncernföretag

Nedan anges hur stor andel av bolagets inköp och försäljning som avser koncernföretag, i förhållande till nettoomsättning och rörelsekostnader.

	2022	2021
Försäljning	0,0%	0,0%
Inköp	2,0%	1,7%

Not 4 Operationell leasing - leasetagare

Framtida leasingavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal (avser främst hyresavtal).

	2022	2021
Årets leasingkostnad	336 031	333 021
<i>Förfallotidpunkt för framtida minimileaseavgifter</i>		
Inom ett år	279 269	242 548
Mellan ett och fem år	515 474	449 065
Senare än fem år	134 768	137 258
	<u>929 511</u>	<u>828 871</u>

Not 5 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Revisionsarvode för jämförelseåret har erlagts av Apotek Hjärtat AB, före fusion 25 februari 2021 moderföretag till bolaget.

	2022	2021
Revisionsuppdrag	1 166	1 093
Övriga tjänster	156	241
Summa	1 322	1 334

Not 6 Medelantal anställda samt personalkostnader, pensioner och övrigt

Medelantalet anställda har beräknats genom att antalet närvarotimmar ställts i relation till normal årsarbetstid.

Medelantal anställda

	2022	2021
Kvinnor	2 614	2 494
Män	589	536
Totalt	3 203	3 030

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2022	2021
Styrelse, ledningsgrupp och VD	22 109	21 676
varav bonus	5 695	3 992
Övriga anställda	1 495 713	1 388 422
Summa	1 523 517	1 414 090
Sociala kostnader	619 039	576 890
(varav pensionskostnader)	144 260	136 659

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2022	2021
Styrelseledamöter	5	5
Ledande befattningshavare	10	10
Totalt	15	15

Styrelseledamöter

Kvinnor	2	2
Män	3	3
Totalt	5	5

Ledande befattningshavare

Kvinnor	5	6
Män	5	4
Totalt	10	10

Förmåner till personer i ledande ställning:

Till styrelsens ordförande har under året inget arvode utgått. Styrelseledamöter och ledande befattningshavare som är anställda i koncernen har inte erhållit ersättningar eller förmåner utöver de som är förenade med anställningen. VD är anställd i Apotek Hjärtat AB.

Av bolagets pensionskostnader avser 5 549 (5 971) tkr styrelse, VD och övriga ledande befattningshavare.

Bolagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (0) kr.

Bolagets pensionsförpliktelser regleras genom årliga premier till försäkringsbolag.

Not 7 Avskrivningar per funktion

Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar ingår i resultaträkningens delposter enligt följande.

	2022	2021
Försäljningskostnader	126 642	125 288
Administrationskostnader	69 632	71 164
Kostnad såld vara	2 769	1 732
Summa	199 043	198 184

Not 8 Ränteintäkter och liknande intäkter

	2022	2021
Ränteintäkter, övriga	19	-
Summa	19	-

Not 9 Räntekostnader

	2022	2021
Räntekostnader, koncernföretag	29 408	17 400
Räntekostnader, övriga	-	14
Summa	29 408	17 414

Not 10 Bokslutsdispositioner och obeskattade reserver

<i>Bokslutsdispositioner</i>	2022	2021
Avskrivning utöver plan	-816	3 644
Periodiseringsfond, årets återföring	-	30 326
Lämnade koncernbidrag	-605 273	-542 795
Summa	-606 089	-508 825

<i>Obeskattade reserver</i>	2022-12-31	2021-12-31
Ackumulerade avskrivningar utöver plan	90 119	89 303
Summa	90 119	89 303

Not 11 Skatter

<i>Skatt på årets resultat</i>	2022	2021
Aktuell skattekostnad	-3 581	-
Skatt hänförligt till tidigare år	3 377	13
Uppskjuten skatt	-807	7 197
Summa	-1 011	7 210

<i>Avstämning av effektiv skatt</i>	2022	2021
Resultat före skatt	-620 778	40 576
Skatt enligt gällande skattesats 20,6% (20,6%)	127 880	8 359
Ej avdragsgilla kostnader	-128 641	-4 790
Skatt hänförligt till tidigare år	-204	13
Skattereduktion för investeringar i Sverige 2021	-46	3 628
Redovisad effektiv skatt	-1 011	7 210
Effektiv skattesats	-0,2%	17,7%

2023051901772

Förändring av uppskjuten skatt i temporära skillnader	2022-12-31	2021-12-31
Ingående bokfört värde		
Uppskjuten skatt på skillnad mellan skattemässigt och planmässigt värde på förbättring annans fastighet	55 154	41 678
Summa	55 154	41 678
Årets förändring		
Uppskjuten skatt på skillnad mellan skattemässigt och planmässigt värde på förbättring annans fastighet	-5 068	5 951
Uppskjuten skatt på skillnad mellan skattemässigt och planmässigt värde på övriga materiella anläggningar	662	2 966
Uppskjuten skatt på pension	23	10
Uppskjuten skatt på avsättning strukturkostnader	1 562	-1 730
Övertaget genom fusion	-	6 279
Summa	-2 821	13 476
Utgående bokfört värde		
Uppskjuten skatt på skillnad mellan skattemässigt och planmässigt värde på förbättring annans fastighet	53 220	48 152
Uppskjuten skatt på skillnad mellan skattemässigt och planmässigt värde på övriga materiella anläggningar	1 006	5 296
Uppskjuten skatt på pension	122	145
Uppskjuten skatt på avsättning strukturkostnader	-	1 561
Summa	54 348	55 154

Not 12 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
-Vid årets början	319 035	1 885
-Nyanskaffningar	71 907	58 242
-Övertaget genom fusion	-	258 908
-Avyttringar och utrangeringar	-504	-
-Vid årets slut	390 438	319 035
Akkumulerade avskrivningar		
-Vid årets början	-174 303	-1 753
-Övertaget genom fusion	-	-133 829
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	504	-
-Årets avskrivning	-54 409	-38 721
-Vid årets slut	-228 208	-174 303
Redovisat värde vid årets slut	162 230	144 732

Not 13 Hyresrätter

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
-Vid årets början	18 050	18 050
-Vid årets slut	18 050	18 050
Akkumulerade avskrivningar		
-Vid årets början	-18 050	-18 050
-Vid årets slut	-18 050	-18 050
Redovisat värde vid årets slut	-	-



Not 14 Goodwill

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	338 572	338 572
-Vid årets slut	338 572	338 572
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-337 522	-322 917
-Årets avskrivning	-600	-14 605
-Vid årets slut	-338 122	-337 522
Redovisat värde vid årets slut	450	1 050

Not 15 Förbättring annans fastighet

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	461 005	405 985
-Nyanskaffningar	24 518	62 703
-Övertaget genom fusion	-	5 337
-Avyttringar och utrangeringar	-13 045	-13 020
-Vid årets slut	472 478	461 005
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-350 667	-303 901
-Övertaget genom fusion	-	-5 337
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	13 046	13 020
-Årets avskrivning	-52 095	-54 449
-Vid årets slut	-389 716	-350 667
Redovisat värde vid årets slut	82 762	110 338

Not 16 Inventarier

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	930 236	736 362
-Nyanskaffningar	87 023	90 605
-Övertaget genom fusion	-	144 742
-Avyttringar och utrangeringar	-39 983	-41 473
-Vid årets slut	977 276	930 236
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-636 863	-483 783
-Övertaget genom fusion	-	-108 816
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	39 983	41 473
-Årets avskrivning	-91 938	-85 738
-Vid årets slut	-688 818	-636 864
Redovisat värde vid årets slut	288 458	293 372

Not 17 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	663 147	-
-Övertaget genom fusion	-	663 147
-Nyemission	45 142	-
-Nedskrivning	-608 289	-
Redovisat värde vid årets slut	100 000	663 147

Spec av företagets innehav av andelar i intresseföretag

Intresseföretag MD International AB (Min Doktor) är ett samarbetsarrangemang mellan Apotek Hjärtat och ett antal andra parter, däribland EQT Ventures Fund. Apotek Hjärtat äger 49,5 procent av bolaget. Alla väsentliga beslut om verksamheten i Min Doktor fattas i samförstånd mellan ägarna. Min Doktor är en av Sveriges största aktörer inom digitala primärvårdstjänster, samt driver, genom Apotek Hjärtats tidigare ägda bolag Minutkliniken, ett antal drop-in-kliniker primärt i anslutning till större ICA-butiker. Baserat på alla relevanta fakta i samarbetsarrangemanget utgör Min Doktor ett intressebolag.

Intresseföretag/ org nr, säte	Antal andelar i %	Redovisat värde	
		2022-12-31	2021-12-31
MD International AB 556934-0580, Malmö	49,5	100 000	663 147

Not 18 Andra långfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	3 600	3 600
Redovisat värde vid årets slut	3 600	3 600

Finansiella anläggningstillgångar utgörs av andelar i bostadsrättsföreningar, och är ej föremål för avskrivning.

Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	53 967	55 597
Övriga förutbetalda kostnader	33 095	30 620
Upplupna intäkter	9 318	3 526
Summa	96 380	89 743

Not 20 Likvida medel

	2022-12-31	2021-12-31
Kassamedel	19 365	20 653
	19 365	20 653

Bolagets huvudsakliga bankkonton utgör en del av cashpool hos Handelsbanken. Huvudkontohavare är ICA Gruppen AB. Saldo på bankkonto redovisas ej som likvida medel utan som kortfristiga fordringar på koncernföretag respektive kortfristiga skulder till koncernföretag. I posten skulder till koncernföretag ingår cashpoolsaldo med -1 755 936 kkr.

Not 21 Antal aktier och kvotvärde

	2022-12-31	2021-12-31
Antal aktier	100 000	100 000
Kvotvärde (kr)	1	1

Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	40 332	31 541
Upplupna semesterlöner	113 061	112 139
Upplupna sociala avgifter och pensionskostnader	58 328	47 667
Övriga upplupna kostnader	72 846	69 429
Förutbetalda intäkter	1 344	-
Summa	285 911	260 776

Not 23 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Bolaget har inte några ställda säkerheter eller eventualförpliktelser, räkenskapsåret eller jämförelseåret.

Not 24 Disposition av vinst

Förslag till disposition av företagets resultat

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 46 565 880 kr, disponeras enligt följande:

	2022-12-31
Balanseras i ny räkning kkr	46 566
	46 566

Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

Underskrifter

Stockholm den

Monika Magnusson
Verkställande direktör

Nina Jönsson
Styrelseordförande

Lena Svensson
Arbetstagarrepresentant

Anders Bärlund

Petra Albuschus

Shahin Ghafari
Arbetstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Alexander Tistam
Auktoriserad revisor
